ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

  Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.02.2017 года                                                                                №  10
Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Стрельношироковского сельского поселения

       На   основании  Федерального закона от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Устава  Стрельношироковского  сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Стрельношироковского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с  момента подписания  и  подлежит  обнародованию.
3. Контроль  над исполнением  настоящего постановления  возлагаю  на себя.

Глава Стрельношироковского
сельского   поселения:                                                                           Н.Я. Кортунова

Приложение  к   Постановлению

Главы   Стрельношироковского  сельского

  поселения  от  07.02.2017 г. №  10

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ   ПО  ПРИВЕДЕНИЮ  КАЧЕСТВА  ПИТЬЕВОЙ  ВОДЫ

В  СООТВЕТСТВИЕ  С   УСТАНОВЛЕННЫМИ   ТРЕБОВАНИЯМИ

на   территории  Стрельноширокоского  сельского  поселения

в    2017 -  2018  г.г.

	№  п/п
	Наименование   мероприятий
	Срок   исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Обследование  сетей  и  трубопроводов  на утечку и  её  устранение
	В   течение   года
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	2
	Периодическая  промывка  сетей
	1  раз в  6  месяцев
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	3
	Санитарная   обработка  трубопроводов
	2  раза в год:  апрель,  сентябрь
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	4
	Частичная  замена  водопровода
	2017 год -  50 м

2018 год -  50 м
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	5
	Хлорирование   системы  водоснабжения
	Ежегодно  после зимнего  периода   с наступлением  теплой погоды
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	6
	Очистка   колодцев  от  мусора  и грязи
	Ежегодно  после зимнего  периода   с наступлением  теплой погоды
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	7
	Анализ качества  питьевой  воды  ФБУЗ   «Центр  гигиены  и  эпидемиологии  в   Волгоградской  области»  (по  договору)
	Ежеквартально
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)

	8
	Размещение    информации   о  качестве  питьевой  воды  на официальном  сайте   сельского  поселения
	Систематически  после получения  результатов  лабораторных исследований   качества воды.
	Председатель  правления  ОНТ  «Стрельноширокое»

(Директор  МП  «Утёс»)